
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30 

Tel.: (77) 3432-1112 - E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 0088/2025 

 

 

O Prefeito Municipal de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, 

ADJUDICA e HOMOLOGA, o Processo Administrativo nº 0371.28.04/2025, DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 0088/2025 que tem por OBJETO - Contratação de empresa 

especializada para construção da cobertura da Escola Municipal do Ensino 

Básico Brites Ventura do Couto Moreira da rede municipal de ensino 

fundamental, situada na Rua Domício Teixeira s/n – Bairro Felipe Achy, em 

favor da empresa PILAR SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA, inscrita no CNPJ 

08.605.536/0001-42, sediada na Avenida Ivo Freire de Aguiar, 891, Sala 09, 

Candeias, Vitoria da Conquista, BA, CEP 45.028-095, doravante denominada 

CONTRATADA, doravante denominada CONTRATADA, representada pelo senhor 

Heberth Andrade dos Santos, inscrito no CPF nº 826.758.565-68, carteira de 

identidade profissional nº 48750 OAB-BA, residente e domiciliado na Av. 

Juracy Magalhães, 3340, Sala 1104, Felícia, Vitória da Conquista-BA, CEP 

45055-902, cujo valor global da contratação será de R$ 316.392,14 

(trezentos e dezesseis mil trezentos e noventa e dois reais e quatorze 

centavos), de acordo com o artigo 75, inciso VIII da Lei Federal nº 

14.133/21 a fim de que produzamos seus jurídicos e legais efeitos. 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, lavre-se o contrato e emita-se a Nota 

de Empenho, caso não possa ser substituído por outro instrumento. 

Itambé-BA, 07 de maio de 2025. 

 
 

José Cândido Rocha Araújo 
PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA 


